
                                                                                                        УТВЕРЖДАЮ: 

                                                                                                                заведующий 

___________И.Л.Чуднецова     

22 сентября 2022 г.              

 

 

 

Положение об официальном сайте Муниципального дошкольного 

образовательного бюджетного учреждения центра развития ребенка – 

детского сада №28 муниципального образования городской округ  

город-курорт Сочи Краснодарского края 

                          

1. Общие положения. 

1.1. Положение об официальном сайте Муниципального дошкольного 

образовательного бюджетного учреждения центра развития ребенка – 

детского сада №28 муниципального образования городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края (далее – Положение) 

разработано в соответствии со статьей 29 Федерального закона «Об 

образовании  в Российской Федерации» от 29.12.2-13 №273-ФЗ, 

приказом Роскомнадзора от 14.08.2020 г. № 831 «Об утверждении 

требований к структуре официального сайта образовательной 

организации  и формату представления информации», и изменениями 

к нему от 09.08.2021 г. № 1114, от 07.05.2021 № 629, от 2.01.2022г. № 

24, постановлением Правительства Российской Федерации от 

20.10.2021г. № 1802 «Об утверждении Правил размещения на 

официальном сайте образовательной организации в информационно – 

телекоммуникационной сети  «Интернет» и обновления информации  

об образовательной организации, а также о признании утратившими 

силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов 

Правительства  Российской Федерации». 

1.2.  Положение определяет порядок размещения и обновления 

информации о Муниципальном дошкольном образовательном 

бюджетном учреждении центре развития ребенка– детском саде №28 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края (далее – МДОБУ ЦРР-детский сад №28 города 

Сочи), за исключением сведений, составляющих государственную и 

иную охраняемую законом тайну, в целях обеспечения открытости и 

доступности указанной информации. 

2. Цель, задачи официального сайта. 

2.1. Целью официального сайта является оперативное и объективное 

информирование общественности о деятельности МДОБУ ЦРР-

детский сад №28 города Сочи, включение в единое образовательное 

информационное пространство. 

2.2. Задачи официального сайта: 



- реализация прав граждан на доступ к открытой информации при 

соблюдении норм профессиональной этики педагогической 

деятельности и норм информационной безопасности; 

-информирование общественности о развитии и результатах уставной 

деятельности МДОБУ ЦРР-детский сад №28 города Сочи, 

поступлении и расходовании материальных и финансовых средств; 

- защита прав и интересов образовательных отношений.  

3. Информационные материалы официального сайта 
            3.1. Информационные материалы являются обязательными к 

размещению на официальном сайте МДОБУ ЦРР-детский сад №28 города 

Сочи в соответствии с п. 2 статьи 29 Закона Российской Федерации «Об 

образовании в Российской Федерации» и утвержденными требованиями к 

структуре официального сайта образовательной организации  и формату 

представления информации. 

3.2. На официальном сайте МДОБУ ЦРР-детский сад №28 города Сочи 

могут быть размещены другие информационные материалы, включая: 

* методические и иные документы, в том числе разработанные дошкольной 

образовательной организацией для обеспечения образовательного процесса; 

* об использовании при реализации указанных образовательных программ 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;  

* рекомендации для родителей (законных представителей) воспитанников; 

*описание опыта инновационной деятельности; 

* фотоальбомы и т.д. 

 3.3. На официальном сайте не допускается размещение информации, не 

имеющей отношения к деятельности МДОБУ ЦРР-детский сад №28 города 

Сочи и образованию, разжигающей межнациональную рознь, призывающей 

к насилию, не подлежащей свободному распространению в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

 4. Порядок размещения  (обновления) информации на официальном 

сайте. 

4.1. Официальный сайт МДОБУ ЦРР-детский сад №28 города Сочи 

размещается по адресу: sochi-schools.ru/d028 с обязательным 

предоставлением информации об адресе вышестоящего органа управления 

образованием. 

 4.2. Содержание официального сайта формируется на основе 

информации, предоставляемой участниками образовательных отношений. 

Информация на официальном сайте размещается на русском языке. 

 4.3. Информационное наполнение и обновление официального сайта 

производится силами сотрудников МДОБУ ЦРР-детский сад №28 города 

Сочи. 

 4.4.Список лиц, обеспечивающих подготовку, размещение и 

обновление на официальном сайте обязательно предоставляемой 

информации иных материалов, а также возникающих в связи с этим зон 

ответственности, утверждается приказом руководителя МДОБУ ЦРР-детский 

сад №28 города Сочи. 



 4.5. Информация размещается на официальном сайте в текстовой и 

(или) табличной формах в соответствии с требованиями к структуре 

официального сайта и формату предоставления информации, 

установленными Роскомнадзором.  

4.6. При изменении устава  МДОБУ ЦРР-детский сад №28 города 

Сочи, локальных нормативных актах и распорядительных документов, 

образовательных программ и других документов, обновление 

соответствующих разделов официального сайта производится не позднее 10 

рабочих дней после их изменения в порядке, определенном приказом 

руководителя МДОБУ ЦРР-детский сад №28 города Сочи, если иные сроки 

не определены нормативно-правовыми актами учредителя и вышестоящих 

инстанций. 

4.6. При размещении (обновлении) информации на официальном сайте 

обеспечивается соблюдение требований законодательства Российской 

Федерации о персональных данных. 

5. Ответственность за размещение (обновление) информации на 

официальном сайте. 

 5.1. Ответственность за размещение (обновление) информации на 

официальном сайте возлагается на лиц из числа участников образовательных 

отношений в МДОБУ ЦРР-детский сад №28 города Сочи; 

 5.2. Обязанности лиц, ответственных за размещение (обновление) 

информации на официальном сайте, определяются на усмотрение 

руководителя МДОБУ ЦРР-детский сад №28 города Сочи, исходя из 

имеющихся технических и кадровых возможностей; 

 5.3. Лица, ответственные за функционирование официального сайта, 

несут ответственность: 

- за отсутствие на официальном сайте информации, предусмотренной 

установленными требованиями; 

- за нарушения сроков обновления информации; 

- за размещение на официальном сайте информации, не соответствующей 

действительности. 

6. Финансовое обеспечение функционирования официального сайта. 

 6.1. Оплата работы ответственных лиц по обеспечению 

функционирования официального сайта из числа участников 

образовательных отношений производится на основании Положения о 

порядке и распределении стимулирующей части фонда оплаты труда 

работникам МДОБУ ЦРР-детский сад №28 города Сочи. 

 

 

 

   

 
  

  

 

 



РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ 

Краснодарский край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА-ДЕТСКИЙ САД № 28 МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

(МДОБУ ЦРР-детский сад №28 города Сочи) 

______________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

от  22.09.2022г.                                                                                           № 266 

Об утверждении Положения об официальном сайте  

Муниципального дошкольного образовательного бюджетного 

учреждения центра развития ребёнка – детского сада № 28 муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

(в новой редакции) 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона «Об образовании  в 

Российской Федерации» от 29.12.2-13 №273-ФЗ, приказом Роскомнадзора от 

14.08.2020 г. № 831 «Об утверждении требований к структуре официального 

сайта образовательной организации  и формату представления информации», 

и изменениями к нему от 09.08.2021 г. № 1114, от 07.05.2021 № 629, от 

2.01.2022г. № 24, постановлением Правительства Российской Федерации от 

20.10.2021г. № 1802 «Об утверждении Правил размещения на официальном 

сайте образовательной организации в информационно – 

телекоммуникационной сети  «Интернет» и обновления информации  об 

образовательной организации, а также о признании утратившими силу 

некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства  

Российской Федерации». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об официальном сайте Муниципального 

дошкольного образовательного бюджетного учреждения центра 

развития ребёнка – детского сада № 28 муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (в новой 

редакции) (приложение). 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                  И.Л.Чуднецова 



 

 

 

 

 

 


		2022-09-22T14:57:41+0300
	И.Л. Чуднецова




